
 )הרה"ק רבי ישראל מטשורטקוב זי"ע( גנזי ישראל

 את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי וזכרתי 
ותמהו המפרשים )רש"י ועוד(  אברהם אזכר והארץ אזכר.וזכרתי 

 למה הקדים יעקב ויצחק קודם לאברהם, וגם מה 'והארץ אזכור'. 

 עקב כן נראה לי, דהנה אבותינו סיפור לנו כי בימי קדם היה עת צרה לי על
עליית נשמה וקבל לפני  אלימלך זצ"לר"ר ועשה אז הצדיק הקדוש  על

 הצדיקים ע"ז, והשיבו לו, כי כבר זה זמן רב שנסתלקו מזה העולם ואינם
יודעים כלל מה שנעשה פה, ופנה אל הצדיקים אשר זה מקרוב נחו נפשם 

 הבעש"ט והמגידוהמה יש להם שייכות עם זה העולם, ובא אל רבינו 
עות טובות לזה העולם, ומה זצל"ה והשיבו כי המה רואים שיורדות השפ

 שיתקלקל כאן שייך להצדיקים אשר הם חיים על פני האדמה. 

 נראה מזה המאמר כי הצדיק אשר היה קרוב לזמננו יוכל יותר  לענ"ד
להגין עלינו מהצדיקים אשר כבר היו לעולמים, ובזה ניחא מאד  לענ"ד

רווחה, על כן מה שיאמר פה, כי האבות יגנו עלינו ויוציאנו על ידם מצרה ל
אמר קודם יעקב כי הוא מזמן מאוחר בעולם הזה, ואח"כ יצחק כי היה 

ותירץ, שלא  קודם, ואח"כ אברהם כי היה עוד יותר קודם בזמן בזה העולם.
יתפלאו מדוע הקדים כנ"ל, ע"ז משיב, כי והארץ אזכור וצריכים להגן על 
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  אפד בני א  

ממקור ישראל יהלכון רבינו ישראל בעל שם טוב 
 כפי ששאב מבארם והשקה ותלמידיו זי"ע ועכי"א

 את בני ישראל רבות בשנים
  זיע"א ללה"הזאליעזר דוד פרידמאן רבי מורינו הרב 

 בעלזא בלאנדאןרב ביהמ"ד דחסידי 

להגן יותר  עולם יוכלבזה הזה העולם. וע"כ הצדיק שהיה מאוחר בזמן 
 עלינו.

 קרן לדוד

 ]אשר דר באחרית ימיו בירושלים עיה"ק[  מהדיין דפאפא שמעתי
'אם בחקותי שאמר בשם הקרן לדוד זי"ע, על מאמר הכתוב  שמעתי

)ויקרא כו, ג(. ופירש"י,  תלכו ואת מצותי תשמרו ועשיתם אותם
ואת מצותי , יכול זה קיום המצות כשהוא אומר אם בחקתי תלכו

הרי קיום המצות אמור הא מה אני מקיים אם בחקתי תלכו שתהיו  תשמרו
 עמלים בתורה, ע"כ. 

 , 'אם בחקותי תלכו'הקרן לדוד, כי הנה בפשיטות משמע  ופירש
שתקיימו תרי"ג מצוות כדבעי, אמנם לא זו דרך העבודה השלימה,  ופירש

ר כמו שנאמ א'אויס גיין נאך דעם מצוה', - 'ואת מצותי תשמרו'כי אם 
אצל יעקב אבינו ע"ה 'ואביו שמר את הדבר' לשון המתנה וכליון עיניים, 
והיינו כי תכלית המצוה לעשות נחת רוח להשי"ת, עד אשר יצא לבו 

אמנם מאידך, אף אם עדין לא  בבגעגועים ובכיסופים לקל חי לקיים מצותיו.
יקיים המצוות כשור  'ועשיתם אותם'הגיע לדרגה גבוהה זו, מכל מקום 

 עול וכחמור למשא, ועם היגיעה יבוא לדרגה זו הרצויה.ל

)ויקרא כג, מג(. יש לפרש עפ"י מה שפירשי  למען ידעו דורותיכם כי בסוכות הושבתי את בני ישראל.כעין זה ממש כתב בקרן לדוד )מועדים, סוכות( עה"כ,  - א
טי ושפ. ששאל אותו אחד מר"ר זישא זי"ע ועכי"אעפ"י מה ששמעתי בשם רבינו הקדוש  ידעתי ה' כי צדק משפטיך ואמונה עניתני,בס"ד פסוק )תהלים קיט, עה( 

י ה' הוא עם בשבתו כמה ימים אצל רבו הק' לשאוב מים חיים ולחסות בצל קדוש, ושאלו מה למדך רבך הקדוש בכל אותן הימים שהיית שם. השיב נודע לי כ
 האלהים, שיש בורא עולם ית' שמו.

' ואין עוד מלבדו. השיב על זה, הם אומרים זאת אבל אני יודע זאת, ולא בלבד מכח וישאל אותו ומי לא ידע זאת, הלא גם איש כפרי והמוני יודע זאת כי ה' אלו
ידעתי ה' כי צדק  האמונה כי אם ידיעה ברורה. והוא ענין אמתי, כי לא בלבד שצריכים להאמין, כי אם גם לידע, כאילו עין בעין יראה כל זה. וזה שאמר הכתוב

 רק מצד אמונה כי אם ידיעה ממש.כי כל משפטיך צדיקים וטובים, ולא  משפטיך

, אשר פעמים רבות ראו עליו איך שהשתוקק בכיסופין וגעגועים לקיים מצות ה', כגון בנטילת אתרוג הרה"ק האמרי חיים זי"עכן ראינו רבות אצל מו"ר  - ב
 ולולב ובאכילת מצה.

 מסקווירא,, והרה"ק מבוהושוכן הרה"ק  הרה"ק האמרי חיים,ומניה, כדוגמת זכורני כי בשנת תש"ד או תש"ה דרו הרבה מגדולי האדמו"רים בעיר בוקארשט שבר
זכותם יגן עלינו. ובשנה ההוא לא היה אתרוג בכל רומניה כי אם בבוקארשט, ואחר נטילת האתרוג ביום א' דסוכות דנו ביניהם אלו הצדיקים  מפאשקאן,והרה"ק 

יים מצות אתרוג ביום א', או שמא ישאירו האתרוג אצלם עד למחר בכדי שיצאו במצות אתרוג אף אם עדיף לשלוח האתרוג אל אחיהם שבשאר עיירות כדי לק
 ביום ב' דסוכות ]שהוא יו"ט של גלויות[.

 דסוכות[, ואמר אז הרה"ק מפאשקאן זי"ע, כי עדיף להעביר האתרוג אל שאר עיירות, בכדי שירויח הקב"ה עוד ברכת 'שהחינו' ]שאינה נאמרת אלא ביום א'
יקים לברכת והיינו כי אף שאלו הצדיקים לא יהיה להם אתרוג ליום ב', מכל מקום עדיף שירויח הקב"ה עוד ברכה. ומכאן נלמד גודל החביבות  של אלו הצד

 'שהחינו' אחת.

 א



  

 גאמרי נועם 
 פירש"י ז"ל שתהיו עמלים בתורה. יש לרמז מלשון  בחקותי תלכו.אם 
שאמר בפסחים )מב.( עמילן של טבחים, ופירש"י שהיא נעשית כדי אם 

לשאוהב הזוהמא מהקדרה, כמו"כ הוא הענין בקיום המצות, שא"א לעשות 
המצוה בשלימות בבהירות והתלהבות אם לא ע"י שלומד התורה מקודם, 
, והיא מתשת כוחו של האדם )סנהדרין כו:( היינו שמעביר הזוהמא מן האדם

חז"ל )שבת קמו.( שבמעמד הנבחר פסקה זוהמתן, ועי"ז יוכל וכמו שאמרו 
, שתהיו אם בחקותי תלכואח"כ לקיים המצות באהבה בכלות הנפש. וזהו 

עמלים בתורה, עמלים דייקא, היינו לשאוב ולהעביר הזוהמא ע"י לימוד 
 התוכלו לקיים המצוה בשלימות.ואת מצותי תשמרו, אז  דהתורה,

 אמרי נועם

 הנה אמרו חז"ל )ברכות כ:( מחמת שישראל  מטה לחם.לכם בשברי 
מחמירין על עצמן עד כזית ועד כביצה, אף שבקרא )דברים ח, י( בשברי 

דייקא, בשביל זה הקב"ה נושא פנים לישראל, הרי  ואכלת ושבעתכתיב 
כי הקב"ה משלם מדה כנגד מדה,  ודע"י צמצום תאות אכילה באו רב ברכות,

דרכי בני אדם, כי ע"י צמצום למטה גורמים לבטל  היינו בהתנגדות והיפך
 זלמעלה הצמצום ונשפע שפע רב.

ינת והגדול שבמד הצמח צדק זי"ע,א בתשובה אחת, כי הנה בזמננו התורה נמצאת ביד החסידים, כי הגדול שבמדינת רוסיא הלא הו הרה"ק מצאנז זי"עכתב  - ג
 שהוא 'גאון מחודד'. האמרי נועםהרה"ק מדזיקוב זי"ע בעל  , וגםוהרה"ק ר' אברהם מטשעכנוב זי"ע הרה"ק החידושי הרי"מ זי"עפולין ה"ה 

ר' צבי הלעמבערגער רב הוא בקי מופלא, ואילו ה השואל ומשיבהגאון בעל  ,רשב"אהפעם אחת אמר הרה"ק מדזיקוב זי"ע, כי הצאנזע'ר רב כותב תשובה כמו 
ודע אני(, וכמובן שיש בזה עמקות נפלאה, ומי יעמוד פשט בתוס' י -אומר 'שיין פשעטיל', אמנם 'שטיקעל תוס' קען איך' )  בעל הברכת רצה הירש אורנשטיין

 בסוד קדושים..

ול מלכות שמים שהיא יראה והאמונה כידוע, ואח"כ אמרו רז"ל )ברכות יג.( בתחילה יקבל ע)פר' דברים( בזה הלשון,  פרי הארץכעין זה ממש כתב בספה"ק  - ד
תת עצות בנפשו יקבל עליו עול מצוות ועול תורה, כי אז צדיק באמונתו יחיה ותועיל לו התורה והמצוות לזכך חומרו ולדבק באלהות בהתקשרות ויחוד גמור ול

 ו.מכל עניני היצה"ר כי התורה אור ותאיר ל

אמרו רז"ל משא"כ אם לא יקדים היראה והאמונה בה' ובתורה שבודאי יאיר חשכו, כל התורה ומצוות לא יועילו וישאר מגושם כמו שהוא. ואפש"ל שזהו מה ש
 )מגילה ו:( יגעתי ומצאתי תאמין פי' כי אחר היגיעה שימצא צריך אמונה שבודאי ימצא ובלתי האמונה אינו מועיל היגיעה.

י הבטיחו כ, אך מאידך היה מתאמץ הרבה בלימוד התורה, והיה אומר סבל מאוד על הלונגען )ריאות( בעל האבני נזר זי"עחסידי דור דעה, כי הרה"ק  סיפרו - ה
ושאל להאבני שלולית של דם. שהיה סביבו שכל זמן שיעסוק בתורה לא ישלוט בו החולי. ומסופר, כי פעם אחת ראוהו אחד מתלמידיו  הרה"ק מקאצק זי"עחמיו 

דם. השיבו האבני נזר, כי הנה הבטיחו חמיו שכל זמן שעוסק בתורה לא ינזק, אמנם עתה אין בכוחו לעסוק ולהתאמץ בתורה  הוא יורקנזר האיך יתכן שרק עתה 
 ר ללימודו.לירוק דם ואח"כ התאמץ בכל כוחו לחשוב משההו בלימוד ומיד נרפא והיה בכוחו לחזוכי חלוש הוא מאוד, ולכך מיד החל 

רש"י. נראה  )בראשית כד, ה(. ולעיל השביעו באלהי השמים והארץ, עי' ה' אלהי השמים וגו' ישלח מלאכו לפניךלהחת"ס, על הכתוב,  בתורת משהכן כתב  - ו
 לי דאמרינן אשר נתן לנו תורת אמת וחיי עולם נטע בתוכנו, דתורתנו אמת ועולם עלמא דשקרא עולם התמורה, 

ר הענין כשם שמעט נר דוחה בית מלא חושך, כן מעט אמת דוחה כל השקר, ואין העולם וטבעיו וכל מהלכיו עומדים לפני התורה, כי אין קיום לשקואפ"י טבע 
 במקום אמת. ע"כ אין שום פלא בקריעת ים סוף, וראוי ומחויב הוא וכל הטבעים הנוהגים באנשי התורה הוא נס, אלא הקב"ה רצה בקיום העולם.

בתוכנו, שבעלי תורה אוכלים מאכלים גשמיים להשביע רעבונם הוא שלא בטבע אלא רוצה בקיום העולם, והיינו נתן לנו תורת אמת, ואפ"ה חיי עולם נטע ומה 
 וזה רמז הקב"ה לאאע"ה שהאכיל המלאכים, ככה יהיה בניו לפנים ממלאכי השרת וחשובים מהם, ואפ"ה יאכלו, 

לשנות טבע העולם לפרקים רחוקים, ע"כ אמר אאע"ה במה שהוא אלהי השמים ואלהי הארץ ג"כ רוצה בטבע העולם, ע"כ אני  אך אם אי אפשר צריכים לפעמים
שמים ולא משביעך שלא תקח אשה לבני מבנות הכנעני, כי אם אל משפחתי תלך, אך אם לא תאבה אז על כרחך ישתנה הטבע, וישלח מלאכו ואז יתואר באלהי ה

 אלהי הארץ.

זי"ע 'אלמלא שיש לי דבר עם אנשים לא הייתי צריך לאכול כלל,  רבי חנוך העניך מאלכנסדרלהרה"ק הרה"ק רבי מנחם מנדל השרף מקאצק זי"ע בד הגיד כ - ז
ו השרף מקאצק שאמר רב רבי יחיאל מאיר מגוסטיניןשהיה לו חיותו מהתורה הקדושה )הובא בשפתי צדיק להרה"ק מפילץ פר' בשלח או' ט"ו(, וכן סיפר הרה"ק 

רש מאי דכתי' כל חיותי היא התורה ולא משום דבר גשמי, והפליא הרה"ק מגוסטינין את דבריו כי מעולם לא דיבר דרך גוזמא. ובזה אמר הרה"ק מגוסטינין לפ
 לכו לחמי בלחמי, וכן ותורתך בתוך מעי.

אם בלילה בלבד, ובתחילה היתה הרבנית יראה מאוד לנפש בעלה הגדול שמא זי"ע התענה מ' שנים, ולא היה אוכל כי  רבי מאיר יחיאל מאוסטרובצאהרה"ק 
 יחלה חלילה מחמת התענית, והלכה לכמה וכמה גדולי עולם שיגזרו עליו שיאכל, 

ואמר האמרי אמת להרה"ק מאוסטרובצא למה אינו אוכל הלא אף הרה"ק  הרה"ק האמרי אמת מגור זי"ע,אך הוא עמד בשלו. ובין הצדיקים שהלכה אליהם היה 
היינו רק מחמת קדושת אבותיו שהיו בדרגה גבוהה, אך  –מקאצק זי"ע היה אוכל כאחד האדם, והשיבו הרה"ק מאוסטרובצא כי הן אמת שהרה"ק מקאצק אכל 

 הוא להתענות.אביו של הרה"ק מאוסטרובצא לא היתה בו קדושה עצומה כזו , לכך צריך 

כדי שיאמר לו בעל האבני נזר לאכול, ואמרה אז הרבנית  –,האבני נזר זי"עבתחילת המ' שנים שבו התענה, תבעה הרבנית את בעלה לדין תורה אצל הרה"ק בעל 
הייתה תובעתו לדין תורה, והיינו טעמא, של האבני נזר אל הרבנית מאוטרובצא, כי אף שבעלה אוכל, מכל מקום אם לא היה הוא ]היינו בעל האבני נזר[ אוכל לא 

ן האכילה כי שמעה מאביה הקדוש ה"ה הרה"ק מקאצק שאמר על עצמו שאינו ניזון מדבר גשמי כלל, והיינו כדברי החת"ס הנ"ל, כי אין הצדיקים ניזונים מ
 הגשמית, כי אם מאכילה רוחנית בלבד של תורה ויראת שמים.

 ב



  

 לא מה שרוצים, לא מתי שרוצים, ולא כמה שרוצים(. -ס מען וויל, נישט ווען מען ויל, און נישט וויפעל מען וויל )כך נהגו חסידים לומר: נישט וא - ח

 הבעש"ט הקדוש זי"עמדוע דרך החסידות היא לאכול ולא להתענות, והלא אף מרן אור שבעת הימים  השם משמואל זי"ע,שאל אחד המתנגדים את הרה"ק  - ט
. השיבו השם משמואל, כי הנה הבעש"ט הק' היה יוצא בתחילת שבוע ולקח שק של פת עמו, ורק מפני ההתבודדות ביערות והדביקות היה מתענה משבת לשבת

 בו ית' שכח מלאכול, אבל ודאי שלא התענה הבעש"ט הק' בשיטה של עינוי וסיגופים.

ושמעתי ממורי חמי אשר הכירו בירושלים עיה"ק, כי רבי מוטל'ה כמעט  "ע,הרה"ק רבי מרדכי מראחמסטריוקא זיבי"ז אייר חל יומא דהלולא קדישא של  - י
שר ולא אכל, והיה מתענה מערב שבת לערב שבת ממש, ואף כשהיה אוכל בליל שבת היה חותך לעצמו פרוסה דקה מן הדקה, אך מאידך היה נראה כבעל ב

 ממש, ואף לחייו היו אדומות על פי רוב. 

הגבאי אם יש בשיעור שחתך כזית, והגבאי, שחשש לבריאותו שלא היה אוכל כמעט כלום, השיב לו כי אין בזה כזית, שאלו רבי  מסופר, כי פעם אחת שאל את
ף שלא אכל מוטל'ה, וכי גם בכל הדינים שבתורה אתה מחמיר כל כך. פעם אחת פגשו ערבי אחד ברחוב ודחפו, והשיבו רבי מוטל'ה מנה אחת אפיים, כי על א

 ה כח. והיה אומר על עצמו, שהטשערנובילע קינדער יש להם גוף מיוחד, שאף שאינם אוכלים הרי הם בריאים וחזקים.היה לו הרב

מוטל'ה דרכו של רבי מוטל'ה היה שלא אמר כמעט תורה, רק ממש מעט מן המעט, והיה מתעמק  במחשבתו הרבה   וברוב הזמן היה 'פאטראכט'. כשעלה רבי 
 נסע יחד עם מגדולי הרבנים באניה, והיה הגדול ההוא יושב בקיטונו יחד עם הרבנית, לארץ ישראל בשנת תרס"ו,

רבי מוטל'ה  ופנה אליו רבי מוטל'ה ואמר לו כי אם ירצה יבוא לשבת עמו, וכן עשה שבא לקיטונו של רבי מוטל'ה. והיה מדבר הרבה בדברי תורה, אך מאידך
צריך לבקשו לומר תורה, אך  –הרי 'תורה יבקשו מפיהו'  –פ"י מאמר חז"ל, אם הרב דומה למלאך ה' צבאות היה 'פאטראכט' כדרכו. והליץ אז רבי מוטל'ה ע

 כאשר אינו דומה למלאך ה' הרי אין צריך לבקש הימנו, כי מדבר הוא מאליו.

לנוי סוכה, ושמעתי ממורי חמי ז"ל כי היה ר'  רבי מוטל'ה היה משקיע הרבה כוחות בעבודת הסוכה, ואף היה נוהג לעשות מלאכות יפות מאוד בדפנות הסוכה
, אך מרוב עניות לא היה עצים או נפט כו להחם את ביתומוטל'ה עושה ממש דברים נפלאים 'קונצלעכע זאכן'. אך מאידך, פעם אחת חלה אחד משכניו, והוצר

 ביתו של החולה ההוא. החם את, והלך ר' מוטל'ה ברגע כמימרא, ושרף כל העצי סוכה שלו, כדי ליתן לביתלחמם ה

הגסיסה כשקרא עוד שמעתי, כי ר' מוטל'ה היה רועד כולו בכל פעם אשר אמר את שם הוי"ה ב"ה, אם בברכה או בתפילה ובקריאת התורה, וכך הוי, כי אף בשעת 
 'שמע ישראל', אזי כשבא לתיבה 'ה אלהינו' רעד גם כן בכל גופו, כדרכו בקודש תמיד, וכבחיי חיותו.

, האיך יתכן שפעמים נמצא אחד שהוא פשוט במעשיו אך הוא מלא מצוות כרימון, הרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר זי"עזי"ע בשם  הרה"ק מסאטמרמר פעם א - אי
 ומאידך גיסא נמצא פעמים 'גוטער יוד' אשר אינו מלא מצוות כרימון. 

י פעם אחת הלך הבעש"ט הק' זי"ע לעיר אחת, וכשנכנס הבעש"ט הק' להתפלל שם והשיב הרה"ק מקוזמיר עפ"י העובדא הידועה שסיפר הרה"ק מרוזין זי"ע, כ
א דחילו אמר כי הבית הכנסת מלא וגדוש בתורה ותפילה, ושמחו כל בני העיר על כך. אמר להם הבעש"ט, כי אדרבה אין זה שבח להם, כי מצוה שמקיים בל

כדבעי לא עלו למעלה, רק נשארו בתוך הביהכ"נ. והפטיר הרה"ק מרוזין כי ב"ה אצלו הקלויז  ורחימו לא סלקא לעילא, ומפני שלא היו התורה והתפלה נעשים
 הוא ריקן, היינו שעלו התפילות למעלה.

וות והתורה ועפי"ז ביאר הרה"ק מסאטמר זי"ע, כי הנה היהודי הפשוט הלז הרי הוא מלא וגדוש בתורה ותפילה, כי הנה העבירות שלו עולים למעלה, אך המצ
הרי המה תפלה נשארים בזה העולם, אך מאידך הגוטער יוד הרי העבירות שלו ריקנים המה ונשארים למטה, אבל התורה ותפלה ומצוות שלו שנעשים כדבעי, ו

 עולים למעלה.

א, הרי פעולת הצדיק מסייעת והיה הרה"ק מסאדיגורא זי"ע נוהג לומר, כי הנה מעלה של רבי הוא, כשחסיד מקיים מצוה שלא בדחילו ורחימו ולא סלקא לעיל
ת למצוה של החסיד שיעלה למעלה כדבעי. אמנם פעם אחת ראה איזה חסיד אחד ששכח לקדש את הלבנה, והוכיחו הרה"ק, כי הנה הצדיק מעלה למעלה א

 צוה כלל, מה יועיל עבודת הצדיק.העבודה והמצוות של החסידים, אך הוא דוקא כאשר יקיים החסיד את המצוה יסייע רבו בידו, אך אם לא יעשה החסיד המ
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ולא מונע קדושת הגן עדן. וא"כ הוא מבואר נגלה שתהיה קדושת ירושלים 
שלעתיד הרבה יותר מזה שהרי אמרו חז"ל שאין עולין לה אלא המזומנים 

 לא יוסיף יבוא בך ערל וטמא.תי' לה וקרא כ

 יהיו המעכבים מליכנס הלא לא מצינו שיהיה שם להט חרב המתהפכת  ומי
אלא על כרחך ירושלים שלעתיד תהיה גבוה כ"כ מעלות, יכול שיהיה  ומי

, עי' מי אלה כעב תעופנה וכיונה אל ארובותיהםצער לעלות, ת"ל 
מי שאין לו כמו אלו יהיו בפרק הספינה, והכנפים האלו הם כנפי ההשגה ו

נמנעים ממנו העליה ההיא, נמצא כי קדושתו גדולה מקדושת גן עדן. וזהו 
, ר"ל בעלי דעות רעות ומחשבות רעה מן הארץ והשבתי חיהשאמר 

 לא יוסף וכו' בך ערל וטמא, וחרב לאנפסדות יושבתו מן הארץ, ע"ד 
  אילא תצטרך לזה להט חרב המתהפכת. תעבור בארצכם

 

  שאמרו על ר' חנינא בן דוסא )ברכות יז:( כל העולם ניזון בשביל וכמו
ומסתפק עצמו  חחנינא, והוא מחמת שחנינא די לו בקב חרובין, וכמו

, היינו כשתראו חסרון בשברי לכם מטה לחםבמיעוט אכילה. וזהו 
פרנסה חלילה, אז העצה והשיבו לחמכם במשקל ואכלתם ולא תשבעו, היינו 

ו אז בזה תשיבו ותפתח טע"י שתאכלו ולא תשבעו, ותמצמצו את תאות אכילה,
שערי שפע, כי כן הוא הדבר במדה כנגד מדה, והוא במשקל זה כנגד זה, 

 ימחמת שהאדם מצמצם עצמו פותח שערי פרנסה.

 חת"ס
 , אשר ע"כ השכין פן ישלח ידו ואכל וחי לעולםב עדן התחתון כתי בגן
מקדם לגן עדן להט החרב המתהפכת לשמור את דרך עץ החיים,  בגן

מבואר אלולי כן היה אפשר לגשמיות האישים האלו לכנס לגן עדן בגויתיהם, 
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 ' סיוןב –הרה"ק רבי ישראל מויזניץ זי"ע 
 מחסה"ק אהבת ישראל

מקאלאמייע כי  ר' ליפא שוואגער ע"השמעתי מהרב החסיד  א(
בעת המלחמה הראשונה היה טמיא ונעלם ]מחמת הצבא[ 

ד בגראסווארדיין והאהבת ישראל קירבו מאוד, ופע"א נכנס לביהמ"
ואמר לו ליפא אפשר וויסטו פון וואנעט דער יונגאטש ]האהבת 
ישראל היה קורא את עצמו בלשון הזה[ איז אזוי גראב? גלייב מיר פון 

 צרות ישראל.

]המשכילים הארורים דאז אמרו דהצדיקים הם שמנים משמוע 
צרות ישראל וזהו תענוגים עפ"ל, אולם האהבת ישראל השתמש 

מלא מים עם יסורים נוראים רח"ל[, וקיבל  בלשון זו שהיה לו כרס
 עליו יסורים בשביל כלל ישראל.

ההנהגה אצל האהבת ישראל היה מלא ברעבישע ענינים  ב(
זי"ע שהסתופף  שומר אמוניםשזורים במדות נפלאות, הרה"ק בעל 

אצל האהבת ישראל אמר עליו זיינע מדות וואלטען געווען א חידוש 
 ע.בימי הבעל שם טוב הק' זי"

שאביו האהבת ישראל היה  האמרי חיים זי"עשמעתי ממו"ר  ג(
רגיל במשך היום לטייל אנא ואנא בחדרו, והיה אומר ]לשון התנא דבי 

 אליהו[ בני ישראל הריני כפרתכם.

היה  ר' ליפמאןשאביו  ר' מרדכי בלעטערשמעתי מהרה"ח  ד(
שלחו ו 15מעיר קאלמייע ונהיה חתן לאחד באיזור הווישאוועס בגיל 

מטעם הצבא בקאלמיי להמושל בהווישאוועס שישלחו את ר' 
ליפמאן להצבא, והמושל היה לו קשרים טובים עם בנ"י, ושחדוהו 
שלא ישלח את ר' ליפמאן, וכן הוי כמה פעמים עד שפעם אמר שאינו 

 יכול עוד הצפינו, ומוכרח לשלחו לעמוד בפני הצבא בקאלמיי.

'ניץ לרבו הק' האהבת ישראל, בצר לו נסע ר' ליפמאן משם לוויז
וביקש ר' ליפמאן מהאהבת ישראל ער זאל זיך אויסבעטען געלט 
]לפעמים היה האהבת ישראל מבקש מהנצרך לישועה סכום כסף, 

גילדען  25אבל עשה זאת רק לפעמים[ וביקש ממנו האהבת ישראל 
שהוא מטבע גדול מאוד, ]ואמרה לי זקנתי כי מגילדען א' היו יכולים 

 ות את יום השבת בריוח ועוד נשאר מזה לימי השבוע[.לעש

ואמר לו האהבת ישראל שיתייצב ביום ג' בשבוע בצבא, ויסע 
ונכנס  טשארטקוב,משם ר' ליפמאן, ובדרך לשם עבר דרך עיר 

, וכתב קוויטעל ובו רשם שעליו רבי דוד משה זי"עלאדמו"ר הזקן 
י"ע שלא יתייצב להתייצב ביום ג' להצבא. ואמר לו הטשארטקאבער ז

כלל, ור' ליפמאן נתבלבל ולא ידע מה עליו לעשות, ע"כ חזר 
להאהב"י וסיפר לו דברים כהוויתן שהיה אצל הרה"ק מטשארטקוב 
ונתן לו הקוויטעל, ולא שאלו מה לעשות, ואעפ"כ צוה לו שלא 

 להתייצב כלל. 

אמר לו האהבת ישראל דער טשארטקובער פעטער איז אן 
ן מיך עם אויך פאלגן, )הדוד מטשורטקוב הוא ערליכע יוד וועל

הערליכע יוד לכך נשמע בקולו( אל תתייצב ביום ג' אלא ביום ה' 
 בשבוע, וכן עשה ונשתחרר. 

לימים אירע בהמשפחה של ר' ליפמאן אחד שהיה חולה מסוכן 
ר"ל, והזכירו אצל האהבת ישראל ויפצר בו בהאהבת ישראל ער זאל 

ואה שלימה, וביקש האהבת ישראל ח"י זיך אויסבעטען געלט לרפ

גרייצער[ שזהו מטבע קטנה, וחשש ר'  100גרייצער ]בכל גילדען יש 
ליפמאן שמה שהאהבת ישראל ביקש ממנו סך קטן כזה הוא לדחות 
אותו שאין עוד מה לעשות ר"ל, ע"כ שאל את האהב"י הלא לפני 

ר כ"כ, כמה שנים ביקש ממנו הרבי סך גדול, ואז לא היה הענין חמו
 משא"כ עתה כשהמצב חמור מאוד מבקש הרבי סך קטן כזה.

אמר לו האהבת ישראל דארטען האב איך גהאהט אן עסק מיט 
בעלי הבחירה דא האב איך מיטען בעל הרחמים אליין מיט עם איז 

בהענין של הצבא היה לי עסק עם בעלי הבחירה, ולכן  -לייכטער, ] 
שועה, משא"כ אצל החולה יש הייתי צריך סכום כסף גדול לפעול י

 לי עסק עם הבעל הרחמים להתעסק עמו הוא יותר קל[.

ז"ל שהיה לו חבר טוב  הערשל מגידשמעתי מהרה"ח ר'  ה(
שהיה ירא שמים ומתמיד גדול, ושמע ר'  ווערצבערגער ממשפלת

הערשל שלחבירו הנ"ל אירע מקרה עם האהבת ישראל ע"כ נכנס 
וסגר א"ע עמו בחדר  ווערצבערגער,משה אצל אבי חבירו הרה"ח ר' 

 ואמר לו שאם לא יספר לו מה קרה עם בנו לא יצא מהחדר.

וסיפר לו ר' משה שבנו היה מתמיד גדול ונלכד אז בחברת 
הציונים שפשטו אז טלפיהם על נערי בני ישראל, והיה שקוע יומם 
ולילה בקראם ספרים תיצונים ר"ל וירד מאוד מטה מטה, עד שהוא 

מבנו, פעם בלילה אחד חלם בנו שהאהב"י בא אליו והתרה  ייאש א"ע
בו שאם לא יעזוב את דרכו הרע ינקום בו נקמתו, ובבהלה קם בבוקר 
ונכנס אל ראש חבורת הציונים דשם ויספר לו כל החלום, ואמר אע"פ 

 שאיני מאמין בחלומות אולם נפלא הדבר.

צל אמר לו ראש החבורה בוודאי אתה יודע מתי יהיה אביך א
האהבת ישראל ובודאי יכתוב את שמך על הקוויטעל ע"כ תבקש מא' 
מידידיך שם שיהיה בעת שאביך ימסור את הקוויטעל, אם לא יגיד 
הרבי דבר בהגיעו לשמך תדע כי דברי חלומות הם ולא מעלין ולא 
מורידין, אבל אם בהגיעו לשמך יגיד דבר תדע דיש דברים בגו ואין 

 עוד מה לעשות.

אביו נסע לגרוו"ד ונכנס להאהבת ישראל עם קוויטעל וכן הוה 
ובהגיע לשם בנו שאל, נו וואס הערט מען פון עם ער האנדלט נאך 
אלץ מיט די טריפענע סחורות )נו מה נשמע עם בנך האם הוא עדיין 
עוסק בסחורות האסורות( ואביו נבהל שלא שמע אף פעם שבנו 

 עוסק במסחר של סחורות טריפה ע"כ שתק.

חזר לביתו שאל את בנו מה זה שהרבי אמר שיש לך מסחר וכש
עם טריפהנ'ע סחורות, הבן כבר הבין כל הענין, ולא המתין על עדותו 
של חבירו שהיה שם בחדר אלא תיכף ומיד שרף כל הספרים 
החיצונים ונעשה ירא שמים גדול, ולמד בהתמדה גדולה. כל זה 

 של זה.שמעתי מר' הערשל שהכירו ושמע המעשה מאביו 

הרב דק"ק סיטשעל היה לו מיחוש האצטומכא ונסע  ו(
להרופאים הגדולים בקלויזנבורג ובדקוהו ואמרו נואש לחייו, ובדרכו 
חזרה נסע לגרוו"ד לרבו האהבת ישראל והגיע לפנות בוקר בעת 
שאמר האהב"י תהלים לפני התפילה ]זה היה עבודה גדולה כידוע[, 

וח ונכנס ובשעת אמירת התהלים ואצל האהבת ישראל היה הדלת פת
 נזכר במצבו שהרופאים נתייאשו מחייו, ופרץ בבכי מר.

שאלו האהבת ישראל זאט נאר אויב מען דארף שוין אוועק גיין 
פון די וולעט דארף מען אזוי צו וויינען הלא כתב בחובת הלבבות 
שהאיש צריך לצפות ליומו, ענהו הסיטשעל'ע רב אם היה לי עם מה 

יינו מצות ומעשים טובים[ לא הייתי בוכה אמר לו האהבת לילך ]ה
ישראל אז מהאט נישט מיט וואס צו גיין גייט מען נישט, )אם אין עם 
מה ללכת אין הולכים( והוא היה חסיד נאמן ושמע בקול רבו ולא 

 הלך לעולם העליון.
 זי"ע ועכי"א
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